

Warszawa, 2024.16.05

MIESZANE DANE INFLACYJNE

Inflacja PPI w USA w skali roku okazała się zgodna z prognozami (2.4%). Odczyt miesiąc do miesiąca okazał się jednak wyższy niż oczekiwano (0.5% wobec prognozy 0.3%). Inflacja CPI natomiast spełniła oczekiwania rynkowe (3.4% headline i 3.6% core). W odpowiedzi na brak negatywnego zaskoczenia ze strony inflacji CPI na swojej wartości stracił dolar amerykański. Ograniczona presja inflacyjna to większe szanse na obniżki stóp procentowych. Na dzień dzisiejszy notowania par walutowych EUR/USD oraz USD/PLN to odpowiednio 1.08842 oraz 3.91695.

Filipiński bank centralny rozpocznie kontrolowane testy krajowego stablecoina powiązanego w stosunku 1:1 z lokalnym peso. Bangko Sentral ng Pilipinas (BSP) zatwierdził pilotaż dla PHPC, filipińskiego stablecoina wspieranego przez peso, we współpracy z dostawcą portfeli kryptowalutowych Coins.ph. Potencjalne zastosowania PHPC obejmują płatności krajowe i transgraniczne, handel z innymi aktywami wirtualnymi, zabezpieczenie przed zmiennością rynku oraz zapewnienie zabezpieczenia i płynności w aplikacjach DeFi. Wyniki określą skok PHPC ze środowiska piaskownicy do rzeczywistego użytkowania. Formalne publiczne wdrożenie będzie jednak podlegać ostatecznym ocenom i zatwierdzeniom przez bank centralny. Lokalne przepisy sugerują, że czas trwania testów może wynosić od trzech do 12 miesięcy od daty uruchomienia programu pilotażowego, w zależności od złożoności projektu. Należy zauważyć, że podczas ogłaszania eksperymentu ze stablecoinami nie ujawniono żadnego oficjalnego terminu.

Prawie wszyscy posiadacze kont upadłej giełdy kryptowalut FTX są w kolejce do otrzymania gotówki o wartości ponad 100 procent ich oficjalnych roszczeń, zgodnie z planem reorganizacji złożonym w sądzie. FTX powiedział, że zebrał około 15 miliardów dolarów, głównie ze sprzedaży inwestycji venture capital dokonanych przez giełdę i jej ramię handlowe Alameda Research. Kwota ta wystarczy, aby zapłacić 118 centów za dolara 98 procentom wierzycieli, którzy mają długi w wysokości 50 000 USD lub mniej. Pozostali wierzyciele otrzymają co najmniej 100 centów za dolara. FTX upadł w listopadzie 2022 r., pozostawiając na kontach klientów dziurę o wartości miliarda dolarów.

Niepowodzenie wstrząsnęło branżą kryptowalut i doprowadziło do skazania założyciela Sama Bankmana-Frieda pod zarzutem oszustwa. Bankman-Fried został skazany na 25 lat więzienia federalnego.

Mateusz Szymański,
Trader
w Superfund TFI S.A.

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.